
CATÁLOGO TÉCNICO DO PRODUTO

LCPC2OM3 - CONECTOR ÓPTICO MM (MULTIMODO) OM3 50/125Μ LC-PC (2MM) 

SIMPLEX - INSTRUFIBER

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

O Conector LC MM é um conector 

miniaturizado que, como o nome sugere. Ele 

vem crescendo bastante em popularidade, 

sobretudo para uso em fibras monomodo. Ele 

é o mais comumente usado em transceivers 

10 Gigabit Ethernet. Para uso com cola 

(Epoxy) com luvas para cabos até 2.0mm

Tipo de conector: LC-PC

Material: corpo plástico e ferrolho de zircônia

Conectorização: cola tipo epóxi

Modo de fibra: MULTIMODO OM3 50/125µ

Diâmetro do ferrolho: 1,25 milímetros

Diâmetro do orifício do ferrolho: 2µ

Polimento padrão: PC sem ângulo

Temperatura de operação: -10 à 50°C

Perda de inserção: <= 0,3dB

Engate: trava click padrão RJ
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